UBND TỈNH  ĐẮK NÔNG                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           SỞ LAO ĐỘNG

 THƯƠNG BINH & XÃ HỘI

          Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

 Số:            /TB - SLĐTBXH        Đắk Nông, ngày      tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc phê duyệt quỹ tiền lương thực hiện

năm 2021, kế hoạch năm 2022 của người quản lý chuyên trách

Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đắk Nông

Căn cứ Nghị định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2016 của

Chính phủ quy định chế độ tiền lương, tiền thưởng đối với người quản lý công ty

trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;

Căn cứ Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016

của Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực chế độ tiền lương, tiền

thưởng đối với người quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do

Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ;

Căn cứ Quyết định số 689/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc giao chỉ tiêu đánh giá, xếp loại doanh nghiệp Nhà

nước năm 2021; Quyết định số 576/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc giao chỉ tiêu đánh giá, xếp loại doanh nghiệp

Nhà nước năm 2022;

Căn cứ quyết định số 374/QĐ-UBND ngày 17/3/2011 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc uỷ quyền cho Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và

Xã hội phê duyệt đơn giá tiền lương, quỹ tiền lương và thù lao, quỹ tiền thưởng

trong công ty TNHH MTV do Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Nông làm chủ sở hữu.

Trên cơ sở những căn cứ nêu trên và Tờ trình đề nghị phê duyệt quỹ tiền

lương thực hiện năm 2021, kế hoạch năm 2022 của người quản lý chuyên trách

(Tờ trình số 09/TTr-XSKT ngày 04/3/2022) của Công ty TNHH MTV Xổ số

kiến thiết Đắk Nông. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo phê duyệt

quỹ lương thực hiện năm 2021, kế hoạch năm 2022 của người quản lý chuyên

trách Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đắk Nông với nội dung sau:

1. Quỹ tiền lương thực hiện năm 2021

Phê duyệt quỹ tiền lương thực hiện năm 2021 của người quản lý chuyên

trách Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đắk Nông (bình quân 4 người) với

tổng số tiền là 1.354.320.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ ba trăm năm mươi tư triệu

ba trăm hai mươi ngàn không trăm đồng) tương ứng với các chỉ tiêu thực hiện

năm 2021 như sau:

2

+ Tổng doanh thu (triệu đồng): 76.020.

+ Tổng chi phí chưa có lương (triệu đồng): 69.211.

+ Lợi nhuận sau thuế TNDN (triệu đồng): 1.060.

+ Nộp ngân sách (triệu đồng): 24.295.

Tiền lương làm thêm giờ đơn vị xác định theo số giờ thực tế làm thêm

theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

2. Quỹ tiền lương kế hoạch năm 2022

 Phê duyệt tổng quỹ tiền lương kế hoạch năm 2022 của người quản lý

chuyên trách Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đắk Nông (04 người) với

tổng số tiền là: 1.332.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ ba trăm ba mươi hai triệu

đồng chẵn) với các chỉ tiêu kế hoạch năm 2022 như sau:

+ Vốn chủ sở hữu: Bảo toàn và phát triển vốn chủ sở hữu so với năm

2021.

+ Tổng doanh thu (triệu đồng): 95.471.

+ Tổng chi phí chưa có lương (triệu đồng): 88.116.

+ Lợi nhuận (triệu đồng): Cao hơn so với thực hiện năm 2021.

+ Nộp ngân sách nhà nước theo quy định.

Căn cứ vào quỹ lương được nêu trong thông báo này, quy chế trả lương

của Công ty, số tiền lương đã ứng trước cho người quản lý chuyên trách, Công

ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đắk Nông thực hiện việc chi trả tiền lương cho

người quản lý theo đúng quy định. Trong trường hợp có thay đổi những chỉ tiêu

có liên quan đến việc xác định quỹ tiền lương thực hiện năm 2021, kế hoạch

năm 2022 của người quản lý chuyên trách như: Quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Nông về việc đánh giá xếp loại doanh nghiệp, người quản lý doanh

nghiệp dẫn đến thay đổi mức xếp loại doanh nghiệp, người quản lý doanh

nghiệp, Quyết định giao chỉ tiêu sản xuất kinh doanh, bổ sung vốn và các yếu tố

khác thì Công ty phải thực hiện việc điều chỉnh và báo cáo đề nghị phê duyệt lại

quỹ tiền lương thực hiện năm 2021, kế hoạch năm 2022.

Trường hợp Công ty đã chi vượt quỹ tiền lương được nêu tại mục 1 nêu

trên thì người quản lý chuyên trách phải hoàn trả phần tiền lương đã chi vượt

ngay trong năm.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông thông báo để đơn vị

được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                                                          KT. GIÁM ĐỐC

- Cty TNHH MTV XSKT Đắk Nông;               PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ (đ/c Nam);
- TT HCC tỉnh;

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN(Đ).

          Hoàng Viết Nam

3

		2022-03-24T14:36:18+0700

		2022-03-24T15:36:40+0700

		2022-03-24T16:07:39+0000

		2022-03-24T16:07:39+0000

		2022-03-24T16:07:39+0000

		2022-03-24T16:07:39+0000

		2022-03-24T16:09:11+0000